SACRAE CANTIONES, QVAS  
VVLGO MOTECTA VOCANT, QVINQVE, SEX, ET  
OCTO VOCVM, TVM VIVA VOCE, TVM ETIAM OMNIS GE-  
NERIS INSTRVMNTIS CANTATV COMMO-  
DISSIMÆ, AVTORE

Thesauraria Regis Brandenburgie, Illustrissimi atq; Excellentissimi Principis  
ac Domini, Domini Georgij Friderici, Marchionis Brandenburgensis, Stetinie,  
Pomeranie, Cassubie, Prussie &c. Duciis chori Musici Magistrorum

Collegij Brandenb.  
SEXTA VOX. Societas Iesu.

CVM GRATIA ET PRIVILEGIO CÆSAREÆ MA-  
IESTATIS AD ANNOS SEX.

Impressæ Norimbergæ in Officina typographica Katharinæ, Theo-  
dorici Gerlachij relictæ Viduæ, & Hæredum  
Ioannis Montani.

M. D. LXXVI.

ILLVSTRISSIMO AC OM-  
NIBVS VIRTVTIBVS HEROICIS ORNATISSIMO  
PRINCIPI AC DOMINO, DOMINO GEORGIO FRIDERICO  
Marchioni Brandenburgensi, Stetinenium, Pomeranorum, Cassubiorum, ac  
Vandalorum, itemq; Silesiorum Carnouiorum, &c. Duci, Burggrauio  
Noribergensi, ac Principi Rugiorum, Domino suo Clemen-  
tissimo Salutem plurimam, & felix noui anni  
auspicium precatur.

LLVSTRISSIME PRINCEPS, AC DOMINE CLEMENTISSI-  
ME, Grauiissime dictum arbitror ab Apostolo: Omnia ad gloriam Dei facite. Docet  
enim Apostolus, ad hunc finem omnes actiones nostras respicere debere, ut Deus ce-  
lebretur, cum à nobis, tum ab alij. Quod p̄ceptum cum ad me quoq; pertinere iudi-  
cem, hæc ipsa causa me etiam eō impulit, vt ingenij mei vires ac industriam qualem-  
cumq; meam experiri maluerim potius in materijs sacris, & quarum v̄sus etiam in tem-  
plis ad sacras ceremonias esse possit, quam in friuolis, & quæ moribus exitiosæ sunt  
nugis, harmonicis numeris exornandis, quibus hodie pleriq; delectantur, non sine deterrimo sacrosan-  
ctæ Musicæ abusu, quæ & ipsa, non minus quam aliæ artes, ad gloriam nominis diuini spectare debet, id.  
quod vel suo exemplo testari voluit luculente ingeniosissimus ille Citharœdus David.

Grauiter item & illud dici arbitror, quod Nero, cum adhuc magnæ spei adolescens esset, nec dum  
ad imperij fastigium electus, semper in ore habuisse fertur: Occultæ Musicæ nullus est respectus. Bo-  
num enim est communicatium sui. Etsi autem nolim ego ipse mearum laudum p̄œco haberi, tamen  
non sine aliquo fructu sacra hæc cantica in publicum prodire posse iudicavi, cum sperem ea facile  
cuiuschoro, ac instrumentis Musicis, propter naturalem quandam facilitatem, accommodari posse.  
Itaq; cum & natura non sim inuidus, communicare hæc cum alij lubens volui, ut illi quoq; mecum h̄isdem  
numeris Deum laudarent, ac celebrarent.

Hæc vera, & vna mihi causa fuit huius mei consilij, quod ut Musica nostra ipsa sedata est, & minime  
ambitiosa, ita etiam ab omni ingenij ostentatione absit quam longissime.

Cum vero huic meo opusculo querendus esset patronus aliquis, cuius praesidio tutum à maleficio-  
lorum obtestationibus in lucem exire posset, omnino Celsitudo tua, Illustrissime Princeps, mihi eli-  
genda fuit, impellentibus me ad hoc causis permultis. Nam & præ multis alijs vix est inter Germanie  
Heroas Musices amantior, quam Illustris tua Celsitudo. Præterea, cui dicarem rectius primitias labo-  
rum meorum, quos in Germania, sub tuæ Celsitudinis ditione, atq; ad eam in ipsa illustri aula tua, in Mu-  
sicam excolendam impendi, quam Tuæ Celsitudinæ, quæ tantis sumtibus ex Italia ad se pertractum, tam  
benignissime fouit hastenus, vt, quin idem etiam in posterum sit factura, dubium mihi esse non possit.  
Cui ut grata faciam omnibus viribus, conari non immerito debeo, ac conabor etiam quanta potero dili-  
gentia ac assiduitate.

Vtigitur Celsitudo tua hoc opusculum clementi animo ac hilari vultu suscipiat, & tam illud, quam  
me auctorem, in his terris peregrinum, sive tutelæ commendatum habeat, submissæ oro atq; obtestor.  
DEVM precor, ut tuam Celsitudinem, sub huius anni noui auspicio, & deinceps multis seculis, cle-  
menter conseruet, protegat, ac gubernet, ut sub tuæ protectionis alis, leges honestæ, & artes liberales  
foueri & crescere possint quam diutissime. Datæ in Epiphæ: Domini, Anno M. D. LXXVI.

T. Celsitud:

Addictissimus

Theodorus Riccius Brixianus  
Italus, chori Musici Magister.

# INDEX CANTIONVM THEODORI RICCI.

## QVINQUE VOCVM.

- |        |                                |
|--------|--------------------------------|
| I.     | Hic est dies preclarus.        |
| II.    | 2. Dies sanctificatus.         |
| III.   | Hei mihi Domine.               |
| IV.    | Ego sum resurrectio.           |
| V.     | Quam pulchri sunt.             |
| VI.    | Aperi oculos tuos.             |
| VII.   | Aue uiuens hostia.             |
| VIII.  | Vidi coniunctos uiros.         |
| IX.    | 2. Vidi Angelum.               |
| X.     | O admirabile commertium.       |
| XI.    | Beatus Laurentius orabat.      |
| XII.   | 2. Beatus Laurentius clamauit. |
| XIII.  | Iste Sanctus pro lege Dei.     |
| XIV.   | Libera me Domine.              |
| XV.    | O quam gloriosum est regnum.   |
| XVI.   | Gaudient in celis.             |
| XVII.  | Hodie nobis celorum rex.       |
| XVIII. | 2. Gloria in excelsis.         |

## SEX VOCVM.

- XIX. Istorum est enim.

- |         |                                |
|---------|--------------------------------|
| XX.     | Congratulamini.                |
| XXI.    | 2. Recedentibus.               |
| XXII.   | Pater noster, qui es in celis. |
| XXIII.  | 2. Ave Maria.                  |
| XXIV.   | Virgo prudentissima.           |
| XXV.    | Hodie completi sunt.           |
| XXVI.   | Peccantem me.                  |
| XXVII.  | Visita quæsumus.               |
| XXVIII. | O magnum mysterium.            |
| XXIX.   | 2. Ave Maria.                  |
| XXX.    | Hic est præcursor.             |
| XXXI.   | O sacrum coniuivium.           |
| XXXII.  | Ergo etiam Regem.              |
| XXXIII. | Magnum hereditatis.            |
| XXXIV.  | O stupor & gaudium.            |
| XXXV.   | 2. In te signis radians.       |

## OCTO VOCVM.

- |          |                         |
|----------|-------------------------|
| XXXVI.   | Leuita Laurentius.      |
| XXXVII.  | Angelus autem Domini.   |
| XXXVIII. | 2. Erat autem aspectus. |
| XXXIX.   | Psalte coelica modulis. |
| XL.      | 2. Ergo fac stabile.    |

Sexta vox. A 6. 2.Tenor.

XIX.

Theodorus Riccius.

Storum est enim regnū cœlōrum, regnum cœlo-  
rum, Istorum est enim regnum cœlo-  
rum, qui contemserunt vitam mundi, vitam mun-  
di, qui contemserunt  
vitam mundi, & peruererunt ad præmia re-gni, &  
peruererunt ad præmia re-gni, & lauerunt stolas suas in sanguine agni,

Sexta vox.

& lauerunt sto-las suas, & lauerunt stolas suas, ij  
in sanguine agni. ij ij ij

Sextavox. A 6. 2. Tenor.

XX.

Theodorus Riccius.

Ongratulamini mihi omnes, qui dili gitis Dominum, qui di-  
ligitis Dominum, quia quem quarebam, ij apparuit mi-  
hi, mi hi, & dum flerem ad monumen tum, vidi Dominum me um,  
vidi Dominum meum, alle Iulia. ij ij

Sextavox. A 6.

XXI.

Theodorus Riccius.

Secunda Pars.

Ecedentibus disci pulis, ij ij  
non rece debam, sed amoris eius igne succensa ardebam deli-  
derio, ij ij & dum flerem ad monumen-  
tum, ad monumentum, vidi Do minum me um, allelu ia, alle lu-  
ia. ij

Bbb

Sexta vox. A. 6. 2. Tenor.

XXII. Theodorus Riccius.

Ater noster, qui es in cœlis, ij  
Sanctificetur nomen tuum. Adueniat re-  
gnum tuum. Fiat vo luntua, ij  
sicut in cœlo & in terra, Panem nostrum quotidia num, ij  
da nobis ho die, Et dimitte no-

Sexta vox.

bis debita nostra, debita no  
stra, sicut & nos ij  
dimittimus debitoribus no  
stris, & ne nos indu  
cas ij  
in tentationem, Sed libera nos à malo, sed libera  
nos, sed libera nos à malo, Amen, à malo, A  
men.